
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2020-08-010

PUBLIÉ LE 25 AOÛT 2020



Sommaire

DDFIP 39
39-2020-08-24-039 - SKM_C250i20082417160 (3 pages) Page 3

39-2020-08-24-040 - SKM_C250i20082417161 (2 pages) Page 7

39-2020-08-24-041 - SKM_C250i20082417162 (1 page) Page 10

39-2020-08-24-042 - SKM_C250i20082417163 (2 pages) Page 12

Direction départementale des territoires du Jura
39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté

général (16 pages) Page 15

39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence

d'ordonnateur secondaire (6 pages) Page 32

39-2020-08-25-005 - arrêté n°2020-08-24-003 portant subdélégation pour la gestion

globale du Fonds de Prévention des Risques Naturels Majeur - FPRNM (2 pages) Page 39

39-2020-08-25-006 - arrêté n°2020-08-24-004 portant subdélégation pour ampliation des

arrêtés préfectoraux (2 pages) Page 42

39-2020-08-25-007 - arrêté n°2020-08-24-005 portant subdélégation de signature pour les

affaires immobilières  (2 pages) Page 45

39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran

et de ses affluents  Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny,

Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,

Montlainsia, Montfleur (22 pages) Page 48

Préfecture du Jura
39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté 

subdélégation relatif aux pouvoirs de police (6 pages) Page 71

39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick

KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des

Populations (6 pages) Page 78

39-2020-08-24-044 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement des

recettes et des dépenses à Monsieur Erick KEROURIO, Directeur Départemental de la

Cohésion Sociale et de la Protection des Populations (2 pages) Page 85

39-2020-08-24-045 - arrêté portant subdélégation de signature  aux agents de la Direction

régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la

Côte-d’Or.  (2 pages) Page 88

39-2020-08-25-008 - AVIS Défavorable de la Commission Nationale d’Aménagement

Commercial - Création ensemble commercial Les ROUSSES   (2 pages) Page 91

39-2020-08-25-002 - DDFIP -PACTE -FICHE DE DECLARATION DES OFFRES DE

RECRUTEMENT (1 page) Page 94

2



DDFIP 39

39-2020-08-24-039

SKM_C250i20082417160

Nouveau système d'immatriculation des véhicules (SIV)

Délégation de signature de M. BLANC (DDFIP du JURA) à M. PHILOT (préfet du Jura)

DDFIP 39 - 39-2020-08-24-039 - SKM_C250i20082417160 3



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-039 - SKM_C250i20082417160 4



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-039 - SKM_C250i20082417160 5



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-039 - SKM_C250i20082417160 6



DDFIP 39

39-2020-08-24-040

SKM_C250i20082417161

Subdélégation signature - DDFIP à ses collaborateurs en charge des activités du domaine -

24/08/2020 - (suite à changement nouveau Préfet)

DDFIP 39 - 39-2020-08-24-040 - SKM_C250i20082417161 7



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-040 - SKM_C250i20082417161 8



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-040 - SKM_C250i20082417161 9



DDFIP 39

39-2020-08-24-041

SKM_C250i20082417162

Subdélégation DDFIP à F.Olivier (Resp. division animation et soutien au réseau SPL) et Mme

GUERMONT (Sce SFDL et analyse financière)

DDFIP 39 - 39-2020-08-24-041 - SKM_C250i20082417162 10



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-041 - SKM_C250i20082417162 11



DDFIP 39

39-2020-08-24-042

SKM_C250i20082417163

Arrêté subdélégation domaine BLANC à MILESI - CHAMOUTON et BULARD (fixation assiette)

DDFIP 39 - 39-2020-08-24-042 - SKM_C250i20082417163 12



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-042 - SKM_C250i20082417163 13



DDFIP 39 - 39-2020-08-24-042 - SKM_C250i20082417163 14



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-08-25-003

arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de

signature - arrêté général

arrêté de subdélégation général

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 22



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 25



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 26



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 27



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 28



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 29



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 30



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-003 - arrêté n°2020-08-24-001 portant subdélégation de signature - arrêté général 31



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-08-25-004

arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la

compétence d'ordonnateur secondaire

 subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire 32



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire 33



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire 34



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire 35



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire 36



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire 37



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-004 - arrêté n°2020-08-24-002 portant subdélégation de la compétence d'ordonnateur secondaire 38



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-08-25-005

arrêté n°2020-08-24-003 portant subdélégation pour la

gestion globale du Fonds de Prévention des Risques

Naturels Majeur - FPRNM
Gestion globale du FPRNM - BARNIER

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-005 - arrêté n°2020-08-24-003 portant subdélégation pour la gestion globale du Fonds de
Prévention des Risques Naturels Majeur - FPRNM 39



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-005 - arrêté n°2020-08-24-003 portant subdélégation pour la gestion globale du Fonds de
Prévention des Risques Naturels Majeur - FPRNM 40



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-005 - arrêté n°2020-08-24-003 portant subdélégation pour la gestion globale du Fonds de
Prévention des Risques Naturels Majeur - FPRNM 41



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-08-25-006

arrêté n°2020-08-24-004 portant subdélégation pour

ampliation des arrêtés préfectoraux

subdélégation ampliation des actes préfectoraux

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-006 - arrêté n°2020-08-24-004 portant subdélégation pour ampliation des arrêtés préfectoraux 42



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-006 - arrêté n°2020-08-24-004 portant subdélégation pour ampliation des arrêtés préfectoraux 43



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-006 - arrêté n°2020-08-24-004 portant subdélégation pour ampliation des arrêtés préfectoraux 44



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-08-25-007

arrêté n°2020-08-24-005 portant subdélégation de

signature pour les affaires immobilières 

subdélégation de signature pour les affaires immobilières

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-007 - arrêté n°2020-08-24-005 portant subdélégation de signature pour les affaires immobilières 45



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-007 - arrêté n°2020-08-24-005 portant subdélégation de signature pour les affaires immobilières 46



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-25-007 - arrêté n°2020-08-24-005 portant subdélégation de signature pour les affaires immobilières 47



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-08-20-001

Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve

du Suran et de ses affluents  Communes de Cressia, Loisia,

Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val

Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La

Balme d’Epy, Montlainsia, Montfleur

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

48



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

49



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

50



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

51



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

52



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

53



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

54



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

55



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

56



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

57



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

58



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

59



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

60



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

61



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

62



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

63



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

64



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

65



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

66



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

67



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

68



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

69



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-08-20-001 - Arrêté relatif à l’entretien et à la restauration de la ripisylve du Suran et de ses affluents 
Communes de Cressia, Loisia, Graye-et-Charnay, Véria, Gigny, Andelot-Morval, Val Suran, Broissia, Montrevel, Monnetay, Val d’Epy, La Balme d’Epy,
Montlainsia, Montfleur

70



Préfecture du Jura

39-2020-08-25-001

arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est 

arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police

arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de

police

Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police 71



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police 72



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police 73



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police 74



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police 75



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police 76



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-001 - arrêté n° 2020/DIR-EST/DIR/SG/BAJ/39-03 DIR Est  arrêté  subdélégation relatif aux pouvoirs de police 77



Préfecture du Jura

39-2020-08-24-043

Arrêté portant délégation de signature

à Monsieur Erick KEROURIO,

Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la

Protection des PopulationsArrêté portant délégation de signature

à Monsieur Erick KEROURIO,

Directeur Départemental

de la Cohésion Sociale et

de la Protection des Populations

Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations

78



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations

79



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations

80



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations

81



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations

82



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations

83



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-043 - Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Erick KEROURIO,
Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations

84



Préfecture du Jura

39-2020-08-24-044

Arrêté portant délégation de signature pour

l'ordonnancement des recettes et des dépenses à Monsieur

Erick KEROURIO, Directeur Départemental de la

Cohésion Sociale et de la Protection des PopulationsArrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses à

Monsieur Erick KEROURIO, Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection

des Populations

Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-044 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses à Monsieur Erick
KEROURIO, Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 85



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-044 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses à Monsieur Erick
KEROURIO, Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 86



Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-044 - Arrêté portant délégation de signature pour l'ordonnancement des recettes et des dépenses à Monsieur Erick
KEROURIO, Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 87



Préfecture du Jura

39-2020-08-24-045

arrêté portant subdélégation de signature  aux agents de la

Direction régionale des finances publiques de

Bourgogne-Franche-Comté et du département de la

Côte-d’Or. arrêté du 24 août 2020 portant subdélégation de signature  aux agents de la Direction régionale

des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or. 

Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-045 - arrêté portant subdélégation de signature  aux agents de la Direction régionale des finances publiques de
Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or. 88



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 20 juin 2019  portant nomination de M. Jean-Paul CATANESE,
administrateur général des finances publiques, en qualité de directeur régional des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or ;

VU la décision du directeur général des finances publiques en date du 24 juin 2019
fixant au 1er août 2019 la date d’installation de M. Jean-Paul CATANESE dans les fonctions
de directeur régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté  préfectoral  du  24  août  2020  n°  39-2020-08-24-018  du  préfet  du
département du Jura portant délégation de signature à M. Jean-Paul CATANESE, directeur
régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-
d’Or , et lui permettant de donner délégation pour signer, dans la limite de ses attributions et
compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non
réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des
successions en déshérence dans le département du Jura.

Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-045 - arrêté portant subdélégation de signature  aux agents de la Direction régionale des finances publiques de
Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or. 89



A R R Ê T E :

Article 1 : La délégation conférée par l’article 1 de l’arrêté n° 39-2020-08-24-018 du 24 août
2020 à M. Jean-Paul CATANESE, directeur régional des finances publiques de Bourgogne-
Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or, à l’effet de signer, dans la limite de ses
attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration  provisoire  des
successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la
liquidation des successions en déshérence dans le département du Jura, sera exercée :

-  à compter du 24 août 2020 : par M. Alain MAUCHAMP, administrateur des finances
publiques, directeur chargée du pôle de la gestion publique, et par Mme Valérie HENRY,
administratrice  des finances  publiques  adjointe,  responsable  de la  division de l'évaluation
domaniale et des patrimoines privés.

 - à compter du 1er septembre 2020 :  par Mme Dominique DIMEY, administratrice des
finances  publiques,  directeur  chargé  du pôle de  la  gestion  publique,  et  par  Mme Valérie
HENRY,  administratrice  des  finances  publiques  adjointe,  responsable  de  la  division  de
l'évaluation domaniale et des patrimoines privés.

Article 2   - A compter du 24 août 2020, la même délégation de signature est accordée aux
fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Julien GIRAUD, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques.

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet du département du Jura ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département  du  Jura  et  affiché  dans  les  locaux  de  la  direction  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 24  août 2020

Jean-Paul CATANESE

Préfecture du Jura - 39-2020-08-24-045 - arrêté portant subdélégation de signature  aux agents de la Direction régionale des finances publiques de
Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or. 90



Préfecture du Jura

39-2020-08-25-008

AVIS Défavorable de la Commission Nationale

d’Aménagement Commercial - Création ensemble

commercial Les ROUSSES  

Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-008 - AVIS Défavorable de la Commission Nationale d’Aménagement Commercial - Création ensemble commercial Les
ROUSSES  91



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-008 - AVIS Défavorable de la Commission Nationale d’Aménagement Commercial - Création ensemble commercial Les
ROUSSES  92



Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-008 - AVIS Défavorable de la Commission Nationale d’Aménagement Commercial - Création ensemble commercial Les
ROUSSES  93



Préfecture du Jura

39-2020-08-25-002

DDFIP -PACTE -FICHE DE DECLARATION DES

OFFRES DE RECRUTEMENT

DDFIP -FICHE DE DECLARATION DES OFFRES DE RECRUTEMENT

Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-002 - DDFIP -PACTE -FICHE DE DECLARATION DES OFFRES DE RECRUTEMENT 94



Ministère / Collectivité

Direction / Etablissement

Ministère de l'Action et des Comptes publics
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

Direction Départementale des Finances Publiques du 
Jura

Service Division des Ressources humaines

Adresse 8 Avenue Thurel

Commune :   LONS LE SAUNIER

Code postal : 39000

SIRET

13001144800011

Téléphone

ddfip39.ppr.personnel@dgfip.fin
ances.gouv.fr

Courriel

Responsable du recrutement

Fonction

Mme Armelle FERRAND

Responsable de la Division des Ressources 
Humaines et de la Formation Professionnelle

Téléphone

armelle.ferrand@dgfip.finances.
gouv.fr

L'OFFRE DE RECRUTEMENT

L'EMPLOYEUR

Durée hebdomadaire 
de travail

Corps / Cadre d'emplois

Emploi exercé

Agent de catégorie C de la Fonction Publique de l'Etat

Agent administratif des Finances publiques

Date de début 2001 12

Date de fin 2130 11

Rémunération brute mensuelle  1 539 €

Descriptif de l'emploi

Conditions particulières 
d'exercice de l'emploi

Pour de plus amples informations sur le PACTE, consultez le site www.fonction-publique.gouv.fr/score/autres-recrutements/pacte-a-letat

PACTE
Fiche de déclaration des offres de recrutement

PROCEDURE DE RECRUTEMENT

Lieu des épreuves de sélection DDFiP du Jura – 8 avenue Thurel – 39000 LONS LE SAUNIER

Date limite de dépôt des candidatures auprès du 
Pôle emploi

202014 09

Remplissez complètement la fiche de déclaration et transmettez-la et aux directeurs régionaux des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 
travail et de l'emploi (DIRECCTE).  

Descriptif de l'emploi

Lieu d'exercice de l'emploi

Domaine de formation souhaité

Lons le Saunier

De notions en bureautique seraient appréciées.

 35 heures

Etre agé(e) de 16 à 28 ans au plus, sans diplôme ou avoir un niveau de diplôme 
inférieur au BACCALAUREAT
Ou être âgé(e) de 45 ans et plus, en situation de chômage de longue durée et 
bénéficiaire de minima sociaux. 

1Nombre de postes ouverts

Courriel

03 84 35 15 00

03 84 35 15 47

Les missions exercées dépendent du service d'affectation (par exemple : la tenue de 
la comptabilité de l’État / la gestion, le contrôle et le recouvrement de l'impôt / la 
gestion des ressources humaines et budgétaires, etc).

Préfecture du Jura - 39-2020-08-25-002 - DDFIP -PACTE -FICHE DE DECLARATION DES OFFRES DE RECRUTEMENT 95




